
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EDIÇÃO Nº 192 – NOV/2021       CUITEGI/PB, QUARTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE PREÇOS AO CONTRATO 

06.2021 

 

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO – (EQUILÍBRIO 

FINANCEIRO), AO TERMO DE CONTRATO 06.2021. ORIGEM: 

PREGÃO PRESENCIAL 01.2021. OBJETO: AQUISIÇÕES DE 

GASOLINA COMUM / ADITIVADA, ÓLEO DIESEL B S 10. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI. 
CONTRATADA: POSTO BANDEIRANTES LTDA - EPP - CNPJ: 

02.803.686/0001-84. OBJETO DO TERMO: 3º Termo de Apostilamento aos 

preços praticados conforme contrato celebrado entre as partes: GASOLINA 

COMUM / ADITIVADA: (de R$ 5,74 para R$ 6,37), por litro e ÓLEO 

DIESEL B S10: (de R$ 4,62 para R$ 5,34) por litro. DATA RATIFICAÇÃO: 

03.11.2021. FUNDAMENTAÇÕES: Cláusula Quarta do Termo de Contrato 
06.2021, Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações pertinentes. 

DATA APOSTILAMENTO DE PREÇOS: 03.11.2021. DATA DE 

VIGÊNCIA: A partir de 01.11.2021. As demais cláusulas e condições do 
Termo de Contrato inicialmente firmado entre as partes permanecem 

inalteradas. OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo 
único do art. 61 da Lei 8.666/93. 

PUBLIQUE-SE PARA A SUA EFICÁCIA. 

 
Cuitegi/PB, 03 de novembro de 2021. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 192 – NOV/2021 
CUITEGI/PB, QUARTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 

 


